PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
Secretaria de Esportes e Promoção

de Qualidade de Vida

Botucatu, 21 de Outubro de 2.020.

Exmo. Sr. Doutor
EDNEI LÁZARO DA COSTA CARREIRA

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Geraldo Pupo da Silveira, Secretário Municipal
de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida, vêm, perante Vossa Excelência, em atenção
ao respeitável Requerimento nº 782 , aprovado em Sessão Ordinária de 13/10/2020, da lavra
do Excelentíssimo Senhor Vereador Laudo (PSDB) , através do qual solicita informaçoes
sobre o fornecimento de passe de onibus ida e volta para jovens e adoslecentes de Botucatu
que realizam seus treinos em locais distantes.

Informo que a Secretaria Municipal de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida, tem
realizado analises com o departamento juridico e finaneiro do municipio sobres este assunto,
porem não ha legalidade  para que este tipo de benefico  seja destinado para estes fins . Desta
neste momento nao temos como estar atendendo a solcitação, mas destacamos que a
Secretaria de Esportes, tem buscado melhorias no seu atendimento para que o esporte esteja
sempre ao alcance de todos os municipes, em todas as regioes .

                                                                      Atenciosamente,